а2 {Ё :!i

@Ф

РОССИЙСКАlI ФЕДЕРАЦИlI
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АдминистрацшI
Зиминского городского муниципаJIьного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2024 Зима Jю 352

О проведении городской легкоатлетической эстафеты

В целях обеспечения возмохtностей доступа граждан к физической культуре и
спорту, рzlзвития массового спорта, популяризации физической культуры и спорта среди
РаЗличньгх групп насоления, пропаганды здорового образа жизни, в соответствии с
пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от б октября 2003 года Jф 131-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)), на
основании подп}.нкта г пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14
октября 2011 года Jrlb 31З-пп <Об усталовлении требований и ограничений в сфере
рознишrоЙ продажи алкогольноЙ продукции на территории Иркутской области>>,

рУководствуясь статьеЙ 28 Устава Зиминского городского муниципаJIьного образования,
администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать городскую легкоатлетическую эстафету среди команд школ города
Зимы и VI этапа Спартакиады трудовых коJuIективов города Зимы, посвящённуrо 79-ой
годовщине Победы в Великой Отечественной войне |941-|945 гг., 04 мая 2024 года с
11:00 ч. до 14:З0 ч. по ул. Ленина.

2. Назначить ответственньD(:
- за общее руководство подготовкой и проведением мероприятия - отдел по

физической культуре и спорту администрации Зиминского городского муницитritльного
образования, Комитет по образованию администрации Зиминского городского
муниципального образования;

- за музыкальное соrrровождение, проведение торжественной церемонии открытия
и награждения Управление rrо рzlзвитию культурной сферы и библиотечного
обслуживания администрации Зиминского городского муниципаJIьного образования.

З. Временно ограничить движение автомобильного транспорта по маршруту
движения спортсменов на следующих автомобильньIх дорогчж г. Зимы:

- 04 мая 2024 rода с 11:00 ч. до 14:30 ч. по ул. Ленина (от ул. Коммунистической до
ул. Ленинградской).

4. Комитету жилищно-коммунчlльного хозяйства, транспорта и связи
администрации Зиминского городского муниципального образования организовать
движение общественного транспорта по определённому маршруту.

2

5. Управлению экономической и инвестиционной политики администрации
Зиминского городского муниципального образования информировать руководителей
ТорговьIх объектов, расшоложенньгх в радиусе 100 метров от места проведения
торжественного открытия и закрытия легкоатлетической эстафеты (ул. Ленина, 6), о
запроте розничноЙ продажи алкогольноЙ продукции 04 мая 2024 года с 1 1 :00 ч. до 1 4:00 ч.

6. Предложить:
- Отделу полиции (дислокация г. Зима) МО МВД России кЗиминский> обеепечить

контроль за охраной общественного порядка, ацтитеррористическую безопасность, а
также безопасность дорожного движения во время временного ограничения 04 мая2024
года с 1 1:00 ч. до 14:00 ч.

- ОГБУЗ <<Зиминская городскаlI больница> обеспечить медицинское сопровождение
соревнований.04мая2024 года с 11:00 ч. до 14:00 ч.

7. Разместить настоящее постановление на офици€}льном сайте администрации
Зиминского городского мунициrrального образования в информационно-
телекоммуЕикационной сети <Интернео>.

8. Контроль исполнениrI настоящего постановл9IIия возложить на заI\4еститеJuI мэра
городского округа по социальным вопросаN{.

И.о. мэра Зиминского городского
муниципального образования А.В. Гудов

{.

4п
м
о

и
0

1i

о
L

..1

,ý

,*